
 



ČASOPIS 

OBSADIL 

 

MÍSTO! 

Z minulého čísla už víte, že se náš časopis každý rok účastní 

celostátní soutěže školních časopisů. V krajském kole jsme 

se umístili na 1. místě a postoupili do kola celorepublikového. 

A pozor! V konkurencí nabité soutěži jsme v naší kategorii  

obsadili 2. MÍSTO! 

Děkujeme všem, kteří do časopisu přispívají. 



Ve středu 19. 1. 2022 jsme se v rámci tělocviku vydali vstříc novému 

dobrodružství, rozhodli jsme se otestovat svoje bruslařské umění.  

Nejdříve proběhla zodpovědná příprava tzv. „na suchu“ a to tak, že jsme 

se vybavili bruslemi. Pan učitel Littner nám zapůjčil kvalitní brusle ze školního 

kabinetu. 

Potom jsme se vydali na nové zastřešené kluziště na stadion. 

Nahodili jsme brusle, paní učitelky poklekly a pevně nám je utáhly, aby naše 

kotníky zůstaly v bezpečí, protože není nic horšího než povolené brusle. 

Vyskočili jsme na led a v tu chvíli jsme se nestačili divit. Led byl překvapivě 

kluzký a tvrdý. To jsme ze začátku často pocítili, když nám podjely nohy a my 

jsme padali k zemi. 

Neodradilo nás to! Zvedli jsme se a znovu a znovu jsme se stavěli na již roztře-

sené nohy a bojovali s ledovou plochou. Zjistili jsme, že to není až tak lehké, 

naučit se bruslit jako Jarda Jágr. Jedno je ale jisté, velmi jsme si to užili 

a doufáme, že se na kluziště vypravíme znovu. 





 Sportovci 

z 1. Bp 



Prvňáci 

Je zima, venku je sníh, mráz a led. Na sněhu se dá skvěle řádit, to my víme. 

„Co to vlastně ale ten sníh je?,“ ptají se prvňáci. 

„No, nějaké tušení máme, ale chceme si to ověřit!“ Vyrazili jsme tedy vybaveni 

prázdnými kelímky od jogurtu do terénu, kelímky naplnili až po okraj sněhem. 

„Brr, to studí!“ Kelímky jsme přenesli do školy, kde byla teplota podstatně vyšší. 

„Co se stane? Změní se sníh ve vodu, jak si myslíme? A bude té vody stejně jako 

sněhu, víc, nebo míň?“ Druhý den jsme měli jasno: ze sněhu se stala voda a bylo 

jí sotva půl kelímku. A navíc - byla dost špinavá. „Tak tohle venku olizujeme?!“ 



Společně jsme se vyfotili. Trošku jsme se jich báli. Hlavně čerta. Kdo chtěl, řekl 

básničku. Denis zazpíval a zatancoval. Potom jsme se rozloučili a zamávali. 

Kačka 

V prosinci nás navštívil Mikuláš, čert a anděl. 

Mikuláš měl knihu hříchů i berličku, 

čert řetěz a andílek košík plný 

dobrot. 



1. Perníčky pro rodinu 

 perníčky dáme do pytlíčku a zavážeme a darujeme rodičům 

 vykrajujeme perníčky 

 dáme do trouby 

 mažeme vajíčkem 

 zdobíme perníčky 

 ochutnáme perníčky i zdobení 

 válíme těsto 



2. Krmení pro ptáčky 

Šli jsme do parku. Na stromečky jsme dali papáníčko pro ptáčky. 

Zrníčka jsou spapaná, určitě jim chutnala. 

K+E 



AP 

V pracku v dílnách měříme, řežeme, vrtáme, šroubujeme, natíráme.  

Zkrátka tvoříme pro radost užitečné věci a pak je většinou dáme někomu jako 

dárek. 



V knihovně jsme četli příběh o modrém tučňákovi, který byl jiný.  

Potom jsme zpívali písničky o kamarádství, pracovali s textem. Já jsem v textu 

hledal slovo Antarktida. Řadili jsme obrázky. Pak jsem četl časopis. 



Honza 



Žáci VIII. As a V. Ap si v adventním čase v hodinách pracovní výchovy vyrobili 

vánoční svícny.  

Ráďa 



V hodinách pracovní výchovy si žáci VIII. As společně upekli jablečný štrůdl. 

I přesto, že je třída plná chlapců, přípravu zvládli na jedničku. Štrůdl 

byl  vynikající a nezbyl ani kousek.  

Ráďa 



Žáci z V. As si zpříjemňují hodiny zdravotní tělesné výchovy hydro masáží 

chodidel. Všem se tato relaxační chvilka líbí. 

Ráďa 



Moc mě baví hodina příprava pokrmů, těším se na vaření a baví mě to.

 Kája 

Vaření je můj nejoblíbenější předmět, strašně mě baví, vždy mě moc 

chutná a doma mě chválí. Vždy mám dobrou náladu, když jdeme vařit.

  Romísek 

Vaříme dobře, chutná nám. Baví mě sepisovat nákup a chodit 

do obchodu, pomáhat v kuchyni a mýt nádobí, nejlepší předmět. 

  Olinka 

Je mi to jedno.         

 H.V. 

Vařím rád s vámi, chutná mi.       

 Záviš  



Blíží se měsíc březen. Nejen, že bude jaro, ale je to i měsíc knihy a v naší 

žákovské knihovně máme materiálu — tedy knih k zajímavému čtení — hodně! 

A proč číst?  

No přece protože, kniha může být dobrý kamarád, může být i zajímavá a můžeš 

se díky ní dozvědět spoustu nových věcí. A nebo prostě proto, že je to zábava, 

když čteš něco, co tě baví. 

AP 



Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit: 

- paní učitelce Petře Švecové, 

- paní učitelce Květě Klíčové, 

- paní asistentce Anetě Polákové. 

O pomoc můžeš požádat i svého třídního učitele. 

TĚŠÍME SE! 



AP 

Pramen řeky Svitavy v zimě: jaká to krásná a navíc i dlouhá procházka přírodou. 

Pramenná oblast řeky Svitavy (neboť řeka nemá jediný pramen) leží ve Svitavské 

pahorkatině, na hranici rozvodí Černého a Severního moře. 

Nejvýznamnějšími prameny jsou Javornický a Lačnovský. Řeka Svitava protéká 

městy Svitavy, Letovice, Blansko a Brno. Svitava je 98 km dlouhá a zaniká 

za Brnem soutokem s řekou Svratkou.  



Tlapková patrola ve filmu 

Děj filmu: Tlapková patrola zachraňuje město Adventure City. 

Postavy: Mashall, Rubble, Chase, Rocky Zuma, Sky 

Datum uvedení filmu: 19. 8. 2021 

Moje oblíbená scéna: 

Jak Chase nemohl usnout a jak tam do pozadí hrála ta smutná hudba. 

Tak to bylo úplně emotivní. 

Šéfis 



Medvěd jede se zajícem na motorce. Řídí medvěd a zeptá se zajíce: „Bojíš se?“ 

Zajíc: „Ne.“  

Řídí zajíc a zeptá se medvěda: „Bojíš se?“ 

Medvěd: „Ne.“ 

Zajíc: „Bát by ses měl.“ 

Medvěd: „Proč?“ 

Zajíc: „Protože nedosáhnu na brzdu.“  

„Tati je pravda, že mrkvička je zdravá na oči?“ Ptá se malý Honzík. 

„Jistě Honzíku, už jsi snad viděl králíka s brýlemi?“  

Víte, proč nechodí stonožky lyžovat?  

Protože než by si nasadily lyže na všechny nohy, tak by bylo léto!  



Zdroj: https://ibb.co/S7XMXSs 



Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli: 

 všichni uvedení přispěvatelé, 

 redakční rada. 

Všem moc děkujeme! 


